

Nordic Polymers ApS

Helsingørsgade 49, 1.

3400 Hillerød

CVR-nr. 18490897

Koncern Årsrapport for 2023

29. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 25. april 2024

Peter Arentz Klinkvort
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Virksomhedsoplysninger	7
Ledelsesberetning	8
Hoved- og nøgletal	9
Anvendt regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse	16
Balance	17
Egenkapitalopgørelse	19
Pengestrømsopgørelse	20
Noter	21

Nordic Polymers ApS

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Nordic Polymers ApS Helsingørsgade 49, 1. 3400 Hillerød
CVR-nr.	18490897
Stiftelsesdato	1. april 1995
Regnskabsår	1. januar 2023 - 31. december 2023
Direktion	Henrik Hansen Peter Arentz Klinkvort
Tilknyttede virksomheder	Nordic Polymers AB
Revisor	Revisorkompagniet Godkendt Revisionsanpartsselskab Hovedgaden 28, 2.sal 2970 Hørsholm
CVR-nr.	34045607
Pengeinstitut	Danske Bank A/S Glostrup

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens og Nordic Polymers ApS væsentligste aktiviteter består i at drive handel og industri.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ingen væsentlige usikkerheder ved indregning eller måling.

Usædvanlige forhold

Der er ingen usædvanlige forhold, som har påvirket indregning eller måling.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2023 - 31. december 2023 udviser et resultat på kr. 2.104.313, og koncernens balance pr. 31. december 2023 udviser en balancesum på kr. 73.218.443, og en egenkapital på kr. 28.987.124.

Årets resultat anses for at være tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Der forventes en positiv udvikling i selskabets aktiviteter i det kommende år med baggrund i selskabets investering i yderligere salgsressourcer og styrket nordisk markedsposition med etableringen ultimo 2022 af filialkontor i Borås, Sverige.

Miljøforhold

Selskabets aktiviteter er baseret på handel og det vurderes ikke, at aktiviteterne har påvirkning af det eksterne miljø og alene af den årsag anser ledelsen ikke der er behov for foranstaltninger i den forbindelse.

Koncernforhold

Selskabet ejer 100% af Nordic Polymers AB, Sverige.

Beskrivelse af forhold vedrørende virksomhedens anvendelse af finansielle instrumenter.

Selskabet fakturerer i dkk, skr og euro og der har i regnskabsåret ikke været væsentlige usikkerheder forbundet med anvendelse af salg i valuta.

Hoved- og nøgletal

Virksomhedens udvikling i hoved- og nøgletal kan beskrives således:

	2023	2022	2021	2020	2019
Resultat af primær drift	3.818.659	10.165.650	17.092.371	5.150.444	3.501.675
Finansielle poster netto	-1.104.206	-835.301	-513.176	-29.444	-795.394
Årets resultat	2.104.313	7.220.274	12.909.264	3.982.086	2.096.783
Aktiver i alt	72.499.111	78.297.366	67.791.504	41.085.507	37.873.406
Investering i materielle anlægsaktiver	73.630	11.200.462	34.500	0	19.835
Egenkapital i alt	28.987.124	30.482.811	25.262.536	15.153.270	12.171.185
Indtjeningsgrad (EBITDA-margin) (%)	1,96	3,81	6,87	3,31	2,40
Overskudsgrad (%)	1,83	3,75	6,86	3,29	2,38
Egenkapitalens forrentning (ROE) (%)	7,08	25,90	63,88	29,15	17,59
Afkastningsgrad (%)	5,06	13,92	31,40	13,05	9,54
Soliditetsgrad (%)	39,98	38,93	37,27	36,88	32,14
Gns. antal fuldtidsmedarbejdere	5	5	5	5	5

Hoved- og nøgletal er opgjort efter Finansanalytikerforeningens "Anbefalinger og Nøgletal".

Resultatopgørelse

		Koncern		Moderselskab	
	Note	2023 kr.	2022 kr.	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste		15.009.632	21.253.740	10.261.054	17.389.938
Personaleomkostninger	1	-10.883.618	-10.898.945	-6.168.911	-7.056.932
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-273.484	-167.354	-273.484	-167.354
Driftsresultat		3.852.530	10.187.441	3.818.660	10.165.652
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder		0	0	12.539	1.867
Andre finansielle indtægter	2	14.744	653	13.276	652
Andre finansielle omkostninger		-1.140.605	-849.839	-1.130.021	-837.820
Resultat før skat		2.726.669	9.338.255	2.714.453	9.330.351
Skat af årets resultat	4	-622.356	-2.117.979	-610.140	-2.110.075
Årets resultat		2.104.313	7.220.276	2.104.313	7.220.276
Forslag til resultatdisponering					
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		1.400.000	3.600.000	1.400.000	3.600.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		0	0	12.228	7.607
Overført resultat		704.313	3.620.276	692.085	3.612.669
Resultatdisponering		2.104.313	7.220.276	2.104.313	7.220.276

Balance 31. december 2023

		Koncern		Moderselskab	
	Note	2023 kr.	2022 kr.	2023 kr.	2022 kr.
Aktiver					
Grunde og bygninger	5	10.381.185	10.588.439	10.381.185	10.588.439
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6	500.994	493.594	500.995	493.595
Materielle anlægsaktiver		10.882.179	11.082.033	10.882.180	11.082.034
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	7	0	0	122.325	109.787
Finansielle anlægsaktiver		0	0	122.325	109.787
Anlægsaktiver		10.882.179	11.082.033	11.004.505	11.191.821
Råvarer og hjælpematerialer		33.052.647	35.219.634	33.052.647	35.219.634
Varebeholdninger	8	33.052.647	35.219.634	33.052.647	35.219.634
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		27.354.587	28.038.048	27.354.587	28.038.048
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		162.312	131.692	162.312	131.692
Udskudte skatteaktiver		21.381	0	21.381	0
Tilgodehavende selskabsskat		259.282	0	259.282	0
Andre tilgodehavender		583.700	2.116.621	326.141	1.958.319
Periodeafgrænsningsposter	9	74.194	122.870	39.709	68.213
Tilgodehavender		28.455.456	30.409.231	28.163.411	30.196.272
Likvide beholdninger		828.161	1.959.527	278.547	1.689.639
Omsætningsaktiver		62.336.264	67.588.392	61.494.605	67.105.546
Aktiver		73.218.443	78.670.425	72.499.110	78.297.366

Balance 31. december 2023

	Note	Koncern 2023 kr.	2022 kr.	Moderselskab 2023 kr.	2022 kr.
Passiver					
Virksomhedskapital		125.000	125.000	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	0	55.155	42.927
Overført resultat		27.462.124	26.757.810	27.406.969	26.714.884
Udbytte for regnskabsåret		1.400.000	3.600.000	1.400.000	3.600.000
Egenkapital		28.987.124	30.482.810	28.987.124	30.482.811
Hensættelser til udskudt skat		0	13.197	0	13.197
Hensatte forpligtelser		0	13.197	0	13.197
Gæld til realkreditinstitutter		3.865.498	4.055.528	3.865.498	4.055.528
Gæld til banker		0	3.596.569	0	3.596.569
Langfristede gældsforpligtelser	10	3.865.498	7.652.097	3.865.498	7.652.097
Gæld til banker		13.091.281	13.976.488	13.091.281	13.976.489
Leverandører af varer og tjenesteydelser		24.148.423	19.900.504	23.845.253	19.780.127
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	0	328.100	763.947
Selskabsskat		130.073	1.732.914	0	1.655.479
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		2.364.770	4.370.971	2.273.410	3.875.581
Periodeafgrænsningsposter		522.831	443.806	0	0
Deposita		108.443	97.638	108.443	97.638
Kortfristede gældsforpligtelser		40.365.821	40.522.321	39.646.488	40.149.261
Gældsforpligtelser		44.231.319	48.174.418	43.511.986	47.801.358
Passiver		73.218.443	78.670.425	72.499.110	78.297.366
Eventualforpligtelser	11				
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	12				
Nærtstående parter	13				
Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor	14				

Nordic Polymers ApS

Egenkapitalopgørelse

Moderselskab

	Virksomheds kapital	Reserve for netto opskrivning efter indre værdi metode	Overført resultat	Udbytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	125.000	42.927	26.714.884	3.600.000	30.482.811
Foreslået udbytte				1.400.000	1.400.000
Betalt udbytte				-3.600.000	-3.600.000
Årets resultat			692.085		692.085
Resultat i tilknyttede virksomheder		12.228			12.228
Egenkapital 31. december 2023	125.000	55.155	27.406.969	1.400.000	28.987.124

Moderselskab

Virksomhedskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

Pengestrømsopgørelse

	2023	2022
	kr.	kr.
Årets resultat	2.104.313	7.220.276
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	273.484	137.354
Regulering af andel i kapitalinteressers resultat efter skat	0	1.867
Regulering af skat af årets resultat	622.356	2.097.479
Regulering af udskudt skat	-13.197	12.596
Ændring i varebeholdninger	2.166.987	-6.581.402
Ændring i tilgodehavender	683.461	7.332.031
Ændring i leverandørgæld mv.	4.247.919	-1.241.182
Andre ændringer i driftskapital	-5.715.468	-4.774.554
Pengestrømme fra ordinær drift	4.369.855	4.204.465
Betalt selskabsskat	-2.097.479	-3.302.451
Pengestrøm fra driftsaktivitet	2.272.376	902.014
Køb af materielle anlægsaktiver	-73.630	-11.200.462
Salg af materielle anlægsaktiver	0	12.500
Andre pengestrømme vedrørende investeringsaktivitet	269.888	2.072.403
Pengestrøm fra investeringsaktivitet	196.258	-9.115.559
Optagelse af langfristet gæld i øvrigt	0	8.652.097
Udbetalt udbytte	-3.600.000	-2.000.000
Pengestrøm fra finansieringsaktivitet	-3.600.000	6.652.097
Ændringer i likvider	-1.131.366	-1.561.448
Likvider, primo	1.959.527	3.520.975
Likvider, ultimo	828.161	1.959.527

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2023	2022	2023	2022
1. Personaleomkostninger				
Lønninger	10.883.618	10.898.945	4.895.874	5.750.011
Pensioner	0	0	1.028.114	1.018.556
Andre omkostninger til social sikring	0	0	40.964	49.776
Andre personaleomkostninger	0	0	203.958	238.590
	10.883.618	10.898.945	6.168.910	7.056.933
<i>Heraf udgør vederlag til ledelsen:</i>				
Direktion	4.540.644	4.267.257	4.540.644	4.267.257
	4.540.644	4.267.257	4.540.644	4.267.257
Gennemsnitligt antal beskæftigede	10	9	5	5
2. Andre finansielle indtægter				
Andre finansielle indtægter	14.744	653	13.276	652
	14.744	653	13.276	652
3. Finansielle omkostninger				
Andre finansielle omkostninger	1.140.605	849.839	1.130.022	837.820
	1.140.605	849.839	1.130.022	837.820
4. Skat af årets resultat				
Skat af ordinært resultat	656.934	2.105.383	0	0
Skat årets resultat	0	0	644.718	2.097.479
	656.934	2.105.383	644.718	2.097.479
5. Grunde og bygninger				
Kostpris primo	10.724.500	0	10.724.500	0
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	0	10.724.500	0	10.724.500
Kostpris ultimo	10.724.500	10.724.500	10.724.500	10.724.500
Af- og nedskrivninger primo	-136.061	0	-136.061	0
Årets afskrivninger	-207.254	-136.061	-207.254	-136.061
Af- og nedskrivninger ultimo	-343.315	-136.061	-343.315	-136.061
Regnskabsmæssig værdi ultimo	10.381.185	10.588.439	10.381.185	10.588.439

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2023	2022	2023	2022
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris primo	742.112	278.650	742.112	278.650
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	73.630	475.962	73.630	475.962
Afgang i årets løb	0	-12.500	0	-12.500
Kostpris ultimo	815.742	742.112	815.742	742.112
Af- og nedskrivninger primo	-248.518	-217.225	-248.517	-217.224
Årets afskrivninger	-66.230	-31.293	-66.230	-31.293
Af- og nedskrivninger ultimo	-314.748	-248.518	-314.747	-248.517
Regnskabsmæssig værdi ultimo	500.994	493.594	500.995	493.595

7. Oplysninger om kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder

Koncern

Moderselskab

Tilknyttede virksomheder

Navn	Hjemsted	Ejerandel i %	Egenkapital	Resultat
Nordic Polymers AB	Gnosjö	100,00	122.325	12.029
			122.325	12.029

8. Varebeholdninger

Varebeholdninger er opgjort således:

Råvarer og hjælpematerialer	33.052.647	35.219.634	33.052.647	35.219.634
Varebeholdninger i alt	33.052.647	35.219.634	33.052.647	35.219.634

9. Periodeafgrænsningsposter

Forudbetalinger	74.194	122.870	0	0
Forudbetalte poster	0	0	39.709	68.213
Saldo ultimo	74.194	122.870	39.709	68.213

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2023	2022	2023	2022
10. Langfristede gældsforpligtelser				
Koncern				
		Forfald efter 1 år	Forfald indenfor 1 år	Forfald efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter		3.865.498	190.029	2.915.353
		3.865.498	190.029	2.915.353
Moderselskab				
		Forfald efter 1 år	Forfald indenfor 1 år	Forfald efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter		3.865.498	190.029	2.915.353
		3.865.498	190.029	2.915.353

11. Eventualforpligtelser

Der er leasingforpligtelser i regnskabsåret 2023 for automobiler med forpligtelse ultimo 2023 på i alt kr. 85.779

12. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Der er stillet sikkerhed for selskabets kreditfaciliteter i pengeinstitut - max. kr. 24.000.000 - i form af virksomhedspant på kr. 20.000.000 omfattende simple fordringer, lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer, samt ejerpantebrev på kr. 4.000.000 i ejendommen Helsingørgade 49, 3400 Hillerød på statusdagen.

Der er herudover stillet kaution fra kapitalejerselskaberne Arentz Invest 2017 ApS og Sheauv 2017 ApS for selskabets bankengagementer..

13. Nærtstående parter

Nordic Polymers AB, Sverige er koncernforbundet datterselskab samt Arentz Invest 2017 ApS og Sheauv 2017 ApS, hvor der alene udloddes udbytte.

14. Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor

Lovpligtig revision	110.000	0	90.000	81.600
	110.000	0	90.000	81.600
	0	0	0	0